
Matrículas de Pregrado 2026-1

V
ig

ila
da

 M
in

ed
uc

ac
ió

n

C a l e n d a r i o

Calendario Académico 2026-1Código Prematrícula
Fecha Inicial

Fecha Cierre
2025-2

Ordinaria
hasta

Fecha
extraordinaria

5%

Inicio clases
2026-1

PROCESO ACADÉMICO

Nota: Las fechas y el porcentaje son inamovibles

Estadística

Química Farmacéutica 

Biología

Licenciatura en Bilingüismo con
Énfasis en Inglés y Español
Licenciatura en Bilingüismo con
Énfasis en la Enseñanza del Inglés

Licenciatura en Educación Infantil

Derecho

Administración de Empresas

Medicina

Negocios Internacionales

Ciencia Política y gobierno

Arquitectura
Arte Dramático

Enfermería
Fisioterapia

Artes Plásticas
Diseño de Comunicación
Diseño Industrial
Formación Musical
Creación Digital

Relaciones Internacionales

 
 

 

  

 
  

Filosofía

Optometría

Odontología

Psicología Diurno

Psicología Nocturno

 

 

Intérprete Profesional de la
Lengua de Señas Colombiana

 

     FECHAS DE MATRÍCULA ESTUDIANTES ANTIGUOS

Facultad de Ciencias

Facultad de Enfermería

Facultad de Medicina

Facultad de Psicología

Facultad de Educación

Facultad Odontología

Departamento de Humanidades

Facultad de Creación y Comunicación

Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas

Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas

Facultad de Ingeniería

Bioingeniería
Ingeniería Ambiental

Instrumentación Quirúrgica

Ingeniería Electrónica Diurno
Ingeniería Electrónica Nocturno
Ingeniería de Sistemas Diurno
Ingeniería de Sistemas Nocturno
Ingeniería Industrial

857
790

8
2194

1257

122

11

427
1512

375

380

133
134

118

123
124

119

126

10

5

125

78

2169

1112

1113

595
1769

2047

564

500

788
129

132

1266

1
2029

30

Matemáticas
Noviembre - 25

Noviembre - 26

Noviembre - 26

Noviembre - 26

Noviembre - 28

Noviembre - 21 Diciembre - 01

Noviembre - 25

Noviembre - 28

Noviembre - 28

Diciembre - 01

Diciembre - 01

Diciembre - 03

Diciembre - 02

Diciembre - 03

Diciembre - 02

Diciembre - 04

Diciembre - 04

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 23

Enero - 9
Febrero - 02

Febrero - 02
Enero - 20

Febrero - 02

Febrero - 02
Enero - 19

Enero - 9

Enero - 9

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Enero - 19

Febrero - 02

Febrero - 02

Febrero - 02

Enero - 20

Enero - 20

Diciembre - 02

Enero - 19

Diciembre - 01

Noviembre - 20 Diciembre - 01


