Calendario

Matrículas de Pregrado 2026-1

	PROCESO ACADÉMICO				FECHAS DE MATRÍCULA ESTUDIANTES ANTIGUOS		
Código	Calendario Académico 2026-1	Fecha Cierre 2025-2	Prematrícula Fecha Inicial	Ordinaria hasta	Fecha extraordinaria 5%	Inicio clases 2026-1	
Facultad de Ciencias							
122 857 790 1257	Biología Estadística Matemáticas Química Farmacéutica	Noviembre - 25	Diciembre - 01	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	
	ltad de Ciencias Económicas y Adm	inistrativas					
5 78	Administración de Empresas Negocios Internacionales	Noviembre - 25	Diciembre - 01	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	
Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas							
2047 595 1769	Relaciones Internacionales Derecho Ciencia Política y gobierno	Noviembre - 28	Diciembre - 04	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	
1266 500 132 788 129 130 2029	Arquitectura Arte Dramático Artes Plásticas Diseño de Comunicación Diseño Industrial Formación Musical Creación Digital	Noviembre - 28	Diciembre - 03	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	
Facultad de Educación							
1113 2169 1112	Licenciatura en Educación Infantil Licenciatura en Bilingüismo con Énfasis en Inglés y Español Licenciatura en Bilingüismo con Énfasis en la Enseñanza del Inglés	Noviembre - 21	Diciembre - 01	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	
Facu	ltad de Enfermería						
8 2194	Enfermería Fisioterapia	Noviembre - 26	Diciembre - 02	Enero - 9	Enero - 20	Enero - 19	
Facultad de Ingeniería							
564 125 118 119 123 124 126	Bioingeniería Ingeniería Ambiental Ingeniería Electrónica Diurno Ingeniería Electrónica Nocturno Ingeniería de Sistemas Diurno Ingeniería de Sistemas Nocturno Ingeniería Industrial	Noviembre - 26	Diciembre - 02	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	
Facu	ltad de Medicina						
380 10 375	Instrumentación Quirúrgica Medicina Optometría	Diciembre - 01	Diciembre - 04	Enero - 23 Enero - 9 Enero - 23	Febrero - 02 Enero - 20 Febrero - 02	Febrero - 02 Enero - 19 Febrero - 02	
Facultad Odontología							
11	Odontología	Noviembre - 20	Diciembre - 01	Enero - 9	Enero - 20	Enero - 19	
Facu	ltad de Psicología						
133 134	Psicología Diurno Psicología Nocturno	Noviembre - 26	Diciembre - 02	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	
Departamento de Humanidades							
427 1512	Filosofía Intérprete Profesional de la Lengua de Señas Colombiana	Noviembre - 28	Diciembre - 03	Enero - 23	Febrero - 02	Febrero - 02	